
   
 

  

 

 
COMUNE DI SAN GIUSEPPE JATO 

CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO 

 
ORIGINALE 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
Settore Affari Generali 

 

N. 136   del 20-06-2024 
 

N. Generale 363   del 24-06-2024 
 
 

Oggetto: 

PRESA D'ATTO CHIUSURA CONTABILE FATTURA HALLEY SUD 
S.R.L. SERVIZI DI CONFIGURAZIONE PER INTEGRAZIONE CON 
PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI - PDND - AVVISO 
MISURA 1.2.1 PNRR 

 
CIG:  

 
Il Responsabile di Settore 

 
Nominato con Determinazione Sindacale n. 6 del 27/02/2024; 

 

Verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione di 
conflitto di interessi; 

Vista la Legge n. 241/90 e succ. m. e ii., ove all’ art. 5 commi 1 e 2 dispone in tema di Responsabile 
del procedimento; 

Vista l’allegata proposta n. 144 del 19-06-2024, che forma parte integrante del presente atto, del 
Responsabile del procedimento Caterina Caruso; 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità tecnica e la correttezza di quest’ultimo ai sensi del disposto ex art. 147 bis del D. Lgs. 
267/2000;   

Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del D. Lgs. 267/2000; 

Considerato che il sottoscritto non si trova in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche 
potenziale; 

Accertato che sono state ripestate le misure e le prescrizioni previste dal P.T.P.C. T. 2021/2023, 
aggiornamento anno 2020 approvato con deliberazione di G.M. n. 28 del 29.03.2021; 



  

Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, 
realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite 
utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in 
originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.  

Vista la L.R. n. 48 dell’11.12.1991 s.m.i., che modifica ed integra l’ordinamento regionale degli EE. 
LL.; 

Vista la L.R. 30/2000 s.m.i.;  

Visto il vigente Statuto dell’Ente; 

Visto il vigente Regolamento comunale di Organizzazione degli uffici e dei servizi; 

Tutto ciò premesso  

 
D E T E R M I N A 

 
Di approvare la proposta del Responsabile del Procedimento Caterina Caruso, indicata in 
premessa ed allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 
 
Attesa la propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della legge regionale n. 23/1998, si 
attesta la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa dell’atto ai sensi dell’art. 53, comma 1, 
della L. 142/1990, come recepita dalla Regione Siciliana con la L.R. 48/1991 e ss.mm.ii. e dell’art. 
147-bis del D.lgs. 267/2000. 
 
San Giuseppe Jato, 20-06-2024 

 
IL Responsabile del Settore 

 Enza Maniscalco 
(Firmato digitalmente) 

 
 
  



  

Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, 
realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite 
utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in 
originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.  

 
COMUNE DI SAN GIUSEPPE JATO 

CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO 

 
 

Settore Affari Generali 
 

1-4 SISTEMI INFORMATICI - COMUNICAZIONE - TRASPARENZA 
 

Preliminare n. 144 del 19-06-2024 
 

Oggetto: 

PRESA D'ATTO CHIUSURA CONTABILE FATTURA HALLEY SUD 
S.R.L. SERVIZI DI CONFIGURAZIONE PER INTEGRAZIONE CON 
PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI - PDND - AVVISO 
MISURA 1.2.1 PNRR 

 
Il Responsabile del procedimento 

 
 

 
Premesso che, è stata emessa fatturazione elettronica n. 202400370 del 06-05-2024 dell'importo di €. 5.002,00 
fornitore Halley SUD S.r.l.,  relativa al servizio di configurazione per l'integrazione con Piattaforma Digitale 
Nazionale Dati (PDND) Avviso Misura 1.3.1.- PNRR-  come da impegno assunto con Determina 
Dirigenziale n. 920 del 18-12-2023,  prima dell'incasso del relativo finanziamento;  
Considerato che tale finanziamento è in fase di verifica da parte del Dipartimento per la Transizione 
Digitale e l'ente è in attesa dell'erogazione e successivo incasso; 
Che con nota PEC del 10503 del 16/05/2024 è stato richiesto lo storno della suddetta fattura tramite l'invo di 
una nota di credito; 
Che la Ditta Halley SUD S.r.l. ha inviato nota di credito n. 102400012 del 14-06-2024 dell'importo di €. 
5.002,00  
 

PROPONE 
 

Per le motivazioni di cui in premessa, che nel presente dispositivo si intendono tutte riportate e trascritte: 
- di approvare la presa d’atto chiusura contabile fatture e nota credito della ditta Halley SUD S.r.l.; 
- di autorizzare a chiudere contabilmente le suddette note, sia sul gestionale Halley che sulla piattaforma 
crediti commerciali ; 
- di prendere atto che successivamente all'incasso delle somma del finanzimento descritto, sarà possibile per 
la ditta Halley SUD S.r.l. poter emettere nuova fatturazione per il servizio descritto in premessa e che della  
fattura descritta in premessa, nulla è dovuto a Halley SUD S.r.l. ; 
 



  

Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, 
realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite 
utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in 
originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.  

 
 
 
 
 
 
 
 
San Giuseppe Jato, 19-06-2024 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 Caterina Caruso 

(Firmato elettronicamente) 
 


